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Péter apostol az, aki a Jézus feltámadá-
sa utáni bizonytalansággal vegyes, mégis 
reménykedô hangulatban egybetartja a kö-
zösséget. Õ teszi a javaslatot: „Megyek ha-
lászni”. A vele tartó apostolok figyelnek Pé-
ter irányító szavára és követik ôt a munká-
ban. 

Éjszaka, a sötétség vége felé 
és a pirkadat kezdete idején, 
amikor halászni szoktak. Jól 
szimbolizálja ez a kép azt az ál-
lapotot, amikor Jézus nélkül 
vannak az apostolok. Itt is olvas-
suk az „éjszaka” kifejezést, 
amely mindig azt a lelkiállapotot 
mutatja be a János evangélium-
ban, amelyben az Isten nélküli 
ember él. Ebben a helyzetben, bár ez a ha-
lászat ideje, nem fogtak semmit.  

Virradatkor Jézus ott állt a parton. Õ 
azért jön, hogy fényt hozzon a sötétben 
élô ember életébe. Nem mindig ismerhetô 
fel világosan. A tanítványok látása is elho-
mályosult. Jézus szólítja meg ôket. Meg-
ismerteti a tanítványokat saját maguk 
gyöngeségével és kiszolgáltatottságával, 

hiszen nincs ennivalójuk, bár fáradoztak 
egész éjszaka. 

A felszólítás már nyitni kezdi a sze-
müket: „Vessétek ki a hálót a bárka jobb 
oldalán!”. Az engedelmes szeretet pedig 
mindig csodákat mûvel az emberben. Bár 
a tanítványok idegennek nézték, enge-
delmeskedtek. A Jézusnak engedelmes 

mozdulat mindig meghozza a 
maga bôséges gyümölcsét: alig 
bírták visszahúzni a hálót a tö-
mérdek haltól. Mégsem a tömér-
dek hal a bôséges jutalom, ha-
nem a felismerés, amelyet János, 
akit Jézus kedvelt, mond ki: „Az 
Úr az.” A Jézusnak engedelmes-
kedô mozdulataink jutalma min-
dig ez: felnyitja szemünket a lá-

tásra, Jézus jelenlétének felismerésére. 
Ez a felismerés vezeti minden kor 

minden emberét élete útján, a legnehe-
zebbnek tûnô élethelyzetekben is. Bármi 
történhet velünk, van egy vigasztaló, biz-
tos ismeretünk, amelyet a világ nem ért és 
ne is érthet: Jézus jelen van közöttünk. 
Ezt a jelenlétet erôsíti a számunkra na-
ponta felénk nyújtott kenyér. 

Antal atya 

III. évfolyam, 15. szám, 2010. április 18. Húsvét 3. vIII. évfolyam, 15. szám, 2010. április 18. Húsvét 3. vIII. évfolyam, 15. szám, 2010. április 18. Húsvét 3. vIII. évfolyam, 15. szám, 2010. április 18. Húsvét 3. vaaaasárnapjasárnapjasárnapjasárnapja 
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A hét szentje – április 23. 
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Felmenôi között németek és szlávok 
egyaránt voltak. Neve eredetileg Vojtech 
volt, a bérmálásban vette fel az Adalbert 
nevet. Mivel gyerekkorában súlyos beteg-
ségbe esett, szülei Istennek ajánlották. Va-
lóban Isten szolgája lett: az elsô prágai 
püspök, Dietmar szentelte pappá 981-ben. 
Dietmar halála után, 983-ban ôt választot-
ták püspökké, de nem bírta elviselni hívei 
és papjai a pogánysághoz ragaszkodó, 
meglehetôsen erkölcstelen életmódját. 
Lemondott tisztségérôl és Rómába ment, 
ahol kolostorba vonult. 

Néhány év múlva a csehek visszakö-
nyörögték ôt maguknak. Vissza is tért 12 
szent életû társával együtt és megalapítot-
ták a brevnovi apátságot. Innen sokan let-
tek püspökök Cseh-, Morva-, Lengyel- és 
Magyarországon. De az erkölcsi állapotok 
mit sem változtak, ráadásul szinte polgár-
háborús belviszályok dúltak. Ezért ismét 
elhagyta Prágát. 

994-995-ben 
Magyarorszá-

gon térített. Õ 
keresztelte (e-
setleg csak 
bérmálta) Szent 
István kirá-
lyunkat. Ezért 
Szt. Adalbert 

egyházme-
gyénk védô-
szentje. Ezután 

elöljárójának 
sürgetésére 

ismét vissza-
indult Prágába, 

de útközben hírét vette, hogy legközelebbi 
rokonait II. Boleszláv cseh herceg meg-
gyilkoltatta. Ezért inkább a poroszok közé 

ment, ôket próbálta megtéríteni. Itt is le-
küzdhetetlen ellenállásba ütközött, ezért 
Litvániába kívánt távozni, de még mielôtt 
elindulhatott volna, 993. április 23-án 
megölték. 

A lengyelek kiváltották holttestét és 
Gnieznóban temették el. Már 999-ben 
szentté avatták. A német, cseh, szlovák, 
magyar és lengyel nemzet egyaránt nem-
zeti szentjeként tiszteli. 
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Szombaton volt 83 éves és hétfôn lesz 

5 éve, hogy megválasztották Benedek pá-
pánkat. 78 éves korában lett pápa, abban a 
korban, amikor már az Egyházban is in-
kább nyugdíjba mennek. Aktivitása és a 
körülötte éppen zajló események indo-
kolttá teszik, hogy ne korábbi életrajzát ír-
juk le, hanem kellemetlen feladatáról és az 
ôt ért támadásokról írjunk. 

Mint ismeretes, rengeteg XX. századi, 
egyházi intézményekben és/vagy papok 
által elkövetett pedofil bûncselekményre 
derül fény mostanában. A sajtó olyan sok 
pedofil papról tud már, hogy az egyszerû 
újságolvasó ember számára úgy tûnik, az 
összes pap pedofil és rajtuk kívül más 
nem is követ el efféle szörnyûségeket. A 
pápát személyében is többszörösen meg-
támadták. Csak a két legutóbbi ilyen ese-
mény: címlapra került a regensburgi gye-
rekkórus két (egyébként jogerôsen elítélt 
és régen meghalt) papjának esete, csak 
mert a kórus mellett dolgozott a pápa 
testvére; és egy pedofil pap állítólagos 
megvédése a 80-as években (valójában 
egy az ügymenetben szokásos formaleve-
let ragadtak ki a teljes eljárásból, amely 
végén a papot igenis laicizálták). 
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A sok támadás lassan eltakarja az emberek 

elõl a pápa igazi arcát  

Igazából nem kellene megdöbbennünk 
ezen a kampányon, hiszen mindig is a Ka-
tolikus Egyház és a pápa volt és lesz az is-
tentelen erôk fô ellensége. De mégis fel kell 
emelnünk a szavunkat, mivel tény, hogy 
gyengébb hitû testvéreinknek néhány 
ilyen cikk elegendô lehet az Egyházzal 
szembe fordulni. Szörnyû, hogy éppen azt 
a szervezetet támadják a pedofília (sajnos 
széles körben elterjedt) szörnyûsége miatt, 
amely a legtöbbet tesz ellene! Öntudatos 
és önálló gondolkodású katolikusként ke-
ressük meg azokat a cikkeket, amelyek bi-
zonyítják, hogy a pedofília sokkal ritkábban 
fordul elô papok körében, mint azt sugall-
ják, annál gyakrabban a családban, taná-
rok, kollégiumi nevelôk, edzôk részérôl. 
Keressük meg azokat a cikkeket, amelyek 
leírják, hogy mit tett Benedek pápa a papi 
szexuális visszaélések visszaszorítása és 
felderítése érdekében! Hiszen a hittani 
kongregáció prefektusaként és járt el 
Marcial Degollado atyával szemben (a 
Legio Christi alapítója), aki szeminaristá-
kat rontott meg. Groer korábbi bécsi érse-
ket is ô késztette lemondásra, amikor kide-
rült, hogy fiatal pap korában miket csinált 
(a kánoni eljárást mindketten csak idôs ko-
ruk és rossz egészségügyi állapotuk miatt 
úszták meg). Pápaként pedig ô szigorította 
meg 2005-ben a kispapnak jelentkezôk 
vizsgálatát, hogy kizárja homoszexuálisok 

felvételét (ami a kutatások szerint fontos 
tényezô a pedofíliában is), nemrég pedig 
rendeletet adott ki, hogy a pedofília gya-
nújába keveredett papokat püspöküknek 
minden esetben fel kell jelenteni a rendôr-
ségen. 

Angelo Sodano bíboros, a bíborosi tes-
tület dékánja a húsvétvasárnapi misében 
felszólalt kifejezve az Egyház szolidaritá-
sát a szentatya iránt. Böjte Csaba atya pe-
dig honlapot indított a 
http://ilyenazenpapom.com címen, ahol a 
papokról pozitív tapasztalatokat lehet 
megosztani a közösséggel. A Papság Évé-
ben tegyünk meg mindent (a természete-
sen erkölcsös, becsületes) papjainkért! 

Attila atya 
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Ha tehát Krisztussal feltámadtatok, ke-

ressétek, ami fönt van, ahol Krisztus ül az 
Isten jobbján. Ami ott fönn van, arra le-
gyen gondotok, ne a földiekre. Hiszen 
meghaltatok, és életetek Krisztussal el van 
rejtve az Istenben. 

Ne hazudjatok egymásnak! Vessétek le 
a régi embert szokásaival együtt, és öltsé-
tek föl az újat, aki állandóan megújul Te-
remtôjének képmására a teljes megisme-
résig. Itt már nincs görög vagy zsidó, kö-
rülmetélt vagy körülmetéletlen, barbár 
vagy szittya, szolga vagy szabad, hanem 
Krisztus minden mindenben. 

Mint Istennek szent és kedves válasz-
tottai, öltsétek magatokra az irgalmassá-
got, a jóságot, a szelídséget és a türelmet! 
Viseljétek el egymást, és bocsássatok meg 
egymásnak, ha valakinek panasza van a 
másik ellen! Ahogy az Úr megbocsátott 
nektek, ti is bocsássatok meg egymásnak. 
Legfôként pedig szeressétek egymást, 
mert ez a tökéletesség köteléke! (Kol 3,1-
3.9-14) 

Magyar Kurír 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://albertfalviplebania.hu/hetilevel. A kiadás költségeA kiadás költségeA kiadás költségeA kiadás költségeire kérjük, dobjon a perselybe 20 Ftire kérjük, dobjon a perselybe 20 Ftire kérjük, dobjon a perselybe 20 Ftire kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) Ma emlékezünk meg XVI. BenXVI. BenXVI. BenXVI. Bene-e-e-e-

dek pápa megválasztásának 5. évforddek pápa megválasztásának 5. évforddek pápa megválasztásának 5. évforddek pápa megválasztásának 5. évfordu-u-u-u-
lójáróllójáróllójáróllójáról. Imádkozzunk aImádkozzunk aImádkozzunk aImádkozzunk a 83. évét a na-
pokban betöltött Szentatyáért Szentatyáért Szentatyáért Szentatyáért, hogy a 
Szentlélek világossága és ereje kísérje 
legfôbb pásztori szolgálatát.  

2.) Jövô vasárnap, Jövô vasárnap, Jövô vasárnap, Jövô vasárnap, az esti szentmisét 
követôen Iváncsits Tamás és együttese  Iváncsits Tamás és együttese  Iváncsits Tamás és együttese  Iváncsits Tamás és együttese 
ad zenés áhítatot ad zenés áhítatot ad zenés áhítatot ad zenés áhítatot zenés drámáiból. Min-
denkit szeretettel hívunk erre a kb. 40  kb. 40  kb. 40  kb. 40 
perces perces perces perces koncertre. 

3.) A hA hA hA hét jeles napjaiét jeles napjaiét jeles napjaiét jeles napjai: szerdán Szent Szent Szent Szent 
Anzelm püspök és egyháztanító,Anzelm püspök és egyháztanító,Anzelm püspök és egyháztanító,Anzelm püspök és egyháztanító, pénte-
ken pedig Szent Adalbert vértanú pü Szent Adalbert vértanú pü Szent Adalbert vértanú pü Szent Adalbert vértanú püs-s-s-s-
pök, egyházmegyénk védôszentpök, egyházmegyénk védôszentpök, egyházmegyénk védôszentpök, egyházmegyénk védôszentjénekjénekjénekjének 
ünnepe lesz. 

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Temetés:Temetés:Temetés:Temetés: dr. Kocsisné dr. Varga Katalin 

április 19. 1245; Farkasrét-alsó temetô 
KereszteKereszteKereszteKeresztelés:lés:lés:lés:    
Fenyák Réka és Fenyák Péter, április 

24. 1330 
Bene Tamás és Zana Márk, április 24. 

1600 
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Két barát beszélget, azt mondja az 

egyik: 
– Rájöttem, miért nem csökken az 

infláció. Mi heti öt napig keressük a 
pénzt, a kormány meg hét napon át költi. 

Botka László meghívja vacsorára kol-
légáját, a VII. kerületi polgármestert. A 

vendég hüledezve nézi, milyen nagy lá-
bon él a házigazda és megkérdi tôle, ho-
gyan sikerült így meggazdagodnia. 

– Látod azt a hidat? – mutat Botka a 
távoli építményre. – Öt százalékot vág-
tam zsebre. 

Hunvald hazatér, majd hat hónap 
múlva meghívja új házába a másik pol-
gármestert, aki elképedve kérdi meg ba-
rátját, mi a titka a hirtelen meggazdago-
dásának. 

– Látod azt a hidat? – mutat ki az ab-
lakon Hunvald. 

– Miféle hidat? – kérdi a vendég. 
– Száz százalék. 

– Mi a különbség Magyarország és 
Hófehérke között? 

– ?  
– Semmi. Mindkettô a piros felét vá-

lasztotta, és rövid idôn belül padlóra 
került. 

– Mit köszönhetünk a Gyurcsány-
kormánynak?  

– Azt, hogy tavaly a szakadék szélén 
álltunk, most egy jelentôs lépést tet-
tünk elôre! 

– Mi lesz a szegfû és a tulipán ke-
resztezésébôl?  

– Ibolya. 
– Mi lesz, ha Horn Gyulát és Bokros 

Lajost keresztezik?  
– ???  
– Törpeharcsa. 

 


